
Les données sur les arrivées pour une nuit ou plus 
sont des estimations provisoires et peuvent changer.
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Les données de juin 2025 ont été publiées par 

Statistique Canada le 22 août 2025

Modes d’entrée en juin 2025

ÉTATS-UNIS

RESTE DU
MONDE

EN MILLIERS
500 1 000 1 500 2 000 2500

VOIE MARITIME :
43 000 ↓7 %

VOIE TERRESTRE : 897 000 ↓12 %
VÉHICULES PRIVÉS : 842 000 ↓12 % 
AUTOBUS : 29 000 ↓16 % 
TRAINS : 7 000 ↓30 %  
PIÉTONS : 19 000 ↓4 % 

VOIE AÉRIENNE :
690 000 ↓0 %

VOIE AÉRIENNE :
589 000 ↓0 %

VOIE MARITIME :
3 000 ↓37 %

VOIE TERRESTRE : 63 000 ↓21 %
VÉHICULES PRIVÉS : 42 000 ↓20 %  
AUTOBUS : 10 000 ↓28 % 
TRAINS : 1 000 ↓35 % 
PIÉTONS : 10 000 ↓11 % 

Total des 
arrivées pour une 
nuit ou plus en juin

2,3 M
↓6 % par rapport à 2024 

Cumul annuel : 7,8 M ↓6 %  

Cumul annuel
des arrivées

Arrivées
pour une

nuit ou plus
en juin

États-Unis

1,6 M
↓7 %

5,5 M
↓5 %

Royaume-Uni

87 k
↑4 %

302 k
↑1 %

France

51 k
↓5 %

220 k
↓6 %

Mexique

32 k
↓6 %

175 k
↓16 %

Allemagne

35 k
↓1 %

115 k
↓4 %

Chine

36 k
↑16 %

134 k
↑7 %

Australie

29 k
↓10 %

114 k
↓3 %

Corée du Sud

17 k
↑1 %

65 k
↑5 %

Japon

14 k
↑23 %

57 k
↑10 %

↓↑  =  variation (pourcentage) par rapport
                 à la même période en 2024 
                

LÉGENDE

Tous modes d’entrée

Arrivées pour
une nuit ou plus 
au Canada en 

JUIN
2025


